UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số
53/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày       tháng 01 năm 2024

           Kính gửi:  Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách.

 Thực hiện Nghị quyết số 53/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định một số chính sách khuyến khích, ưu đãi, hỗ trợ hoạt động vận

tải hành khách bằng xe buýt; Văn bản số 38/UBND-GT ngày 05/01/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 53/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh. Hàng năm, Sở Giao thông vận tải đều có văn bản đề

nghị gửi các đơn vị KDVT để nghiên cứu triển khai thực hiện.

Tuy nhiên, đến nay (10/01/2024) vẫn chưa có đơn vị kinh doanh vận tải hành

khách bằng xe buýt trên địa tỉnh đăng ký thực hiện các nội dung chính sách của Nghị

quyết nêu trên. Do thời gian thực hiện Nghị quyết không còn nhiều (có thời hạn đến

ngày 31/12/2025), Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị KDVT xem xét cân đối

nguồn lực để thực hiện các nội dung chính sách, gồm: hỗ trợ lãi suất vay vốn để đầu

tư kết cấu hạ tầng phục vụ xe buýt và mua sắm phương tiện vận tải hành khách bằng

xe buýt, đặc biệt lưu ý các đơn vị đang KDVT hành khách bằng xe buýt trên địa bàn

tỉnh: Công ty CP vận tải Thọ Lam, Công ty CP vận tải ô tô Hà Tĩnh xem xét để

nghiên cứu thực hiện  (đính kèm Nghị quyết số 53/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh).

Đề nghị các đơn vị Hiệp hội vận tải ô tô Hà Tĩnh, Công ty CP vận tải Thọ

Lam, Công ty CP vận tải ô tô Hà Tĩnh căn cứ nội dung về chính sách khuyến khích,

ưu đãi, hỗ trợ hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt của Nghị quyết nêu trên có

văn bản báo cáo, kiến nghị đề xuất, khó khăn, vướng mắc để được hỗ trợ áp dụng

theo Nghị quyết gửi về Sở( qua Phòng QLVT, PT&NL) trước ngày 29/02/2024

Trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết nêu trên nếu có khó khăn,

vướng mắc đề nghị các đơn vị KDVT kiến nghị đề xuất báo cáo bằng văn bản gửi về

Sở GTVT để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Giao Phòng quản lý vận tải, phương tiện và người lái đôn đốc, hướng dẫn các

đơn vị KDVT tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo theo quy định.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách trên

địa bàn tỉnh triển khai thực hiện./.

    Nơi nhận:
    - Như trên;

    - UBND tỉnh (b/cáo);

    - Sở Tài chính;

    - Giám đốc Sở( b/c);

    - HH vận tải ô tô (p/hợp tuyên truyền);

    - Phòng KHTC( p/h);

    - Văn phòng Sở để đăng lên Website Sở;

    - Lưu: VT, QLVT.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Phan Văn Trung

		trungpv.sgt@hatinh.gov.vn
	2024-01-10T15:16:28+0700

		2024-01-10T15:29:07+0700

		2024-01-10T15:29:23+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2024-01-10T15:29:49+0700